2022 年度

新川地域リハビリテーション広域支援センター研修会（ご案内）

日頃より当センター事業にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。今年

度の地域リハビリテーションに関する研修会をご案内いたします。

今回は、下記のような内容です。

☆心不全総論、高齢者のフィジカルアセスメント

☆介護予防総論、体操・レクリエーションのリスク管理・実施について

内容につきましては、講師の竹山先生にいろいろご配慮をいただき調整させて

いただいております。昨年同様、みなさんとご一緒に勉強するよい機会となれば

幸いです。また、コロナ対応を取りつつ開催いたしますので、ご参加をお待ちし

ております。

講 演： 「 運動指導におけるリスク管理

‐ フィジカルアセスメント、体操・レクの実際 ‐ 」

講 師： 入善老人保健施設 こぶしの庭 理学療法士 竹山 和宏 氏

日  時：令和 5年 3月 24日（金）14:30～16:00 （受付 14:00～）

会  場：黒部市国際文化センター コラーレ マルチホール

参 加 費：無 料

定  員：20名ほど

申込み方法：E-mailにて t.ogura@med.kurobe.toyama.jp 宛

1) 所 属  2) 職 種  3) 氏 名  を記載していただきご送信

をお願いします。

主  催：新川地域リハビリテーション広域支援センター

共  催：新川厚生センター

問合わせ先：黒部市民病院 リハビリテーション科  小倉 努

TEL 0765 - 54 - 2211 PHS 5300
 E-mail  t.ogura@med.kurobe.toyama.jp

※ 締切は、3 月 20 日（火）とさせていただきます。

mailto:t.ogura@med.kurobe.toyama.jp
mailto:t.ogura@med.kurobe.toyama.jp